

Det talte ord gælder

Tale til åbent samråd den 30. januar 2008 om misinformation af udvalget ved samråd den 16. januar 2008

Samrådsspørgsmål K: ”Vil ministeren oplyse, hvorfor ministeren misinformerede Folketingets Fødevareudvalg under samrådet den 16. januar 2008 om lukningen af vognmænds samlestalde i forbindelse med ministerens oplysninger om SPF-selskabets overtrædelser af transportreglerne jf. artiklen ”Minister misinformerer Folketinget” bragt i Jyllands-Posten den 23. januar 2008?”

Indledning	Baggrunden for samrådet er som det fremgår af spørgsmålet min tale ved samrådet den 16. januar i år om samlestalde.
Berigtigelse	Samrådstalen indeholder et afsnit om SPF-selskabet, der kan give anledning til misforståelse om baggrunden for politianmeldelsen af SPF. Afsnittet i talen lød som følger: ”Fokus på ”brodne kar” i svinebranchen skærpedes yderligere i foråret 2007, da transportører fra landbrugets eget selskab - SPF - blev afsløret i alvorlige overtrædelser af transportreglerne. Disse overtrædelser vedrørte særligt lange transportere, hvor blandt andet pladskrav og krav om dyrenes adgang til vand og luft under transporten ikke var overholdt.”

Teksten i afsnittet kan opfattes som om, at SPF-selskabet er blevet politianmeldt for blandt andet overtrædelse af reglerne om pladskrav og krav om dyrenes adgang til vand og luft under transporten i forbindelse med afsløring af overtrædelse af transportreglerne ved meget lange transporter over 24 timer. Dette er ikke tilfældet.

Det citerede afsnit er således udtryk for en uheldig sammenblanding af to forskellige sagsforhold, hvilket er nærmere forklaret i min tidligere fremsendte skriftlige berigtigelse til udvalget.

Det er vigtigt for mig at understrege overfor udvalget, at formuleringen alene indgik i en indledende beskrivelse af det generelle offentlige og pressemæssige klima omkring det tidspunkt, samrådstalen omhandler. Den pågældende formulering var altså ikke relevant for den konkrete sag, som samrådstalen efterfølgende belyste, nemlig sagen om lukning af samlestalde i juni 2007.

Jeg har som sagt nærmere gjort rede for indholdet af sagen i det skriftlige svar. Jeg er ærgerlig over at vi kom til at blande forskellige sager sammen.